М.* Незабутні дні горінь. – К., 1970; *Смолич Ю.* Мої сучасники. – К., 1978; *Білоцерківський Л. Г.* Записки суфлера. – К., 1962 та ін.
5. *Никулин Л.* Письма из Киева / Л. Никулин // Вестник театра. – 1919. – № 25. – С. 9.
6. *Скоропадський П.* Спогади / П. Скоропадський // Відродження. – 1918. – 25 (12) жовтня.
7. ЦДАВО. Ф. – Спр. 60. – Арк. 49; Ф. 2201. – Оп. 2. – Спр. 591. – Арк. 31.
8. ЦДАВО. Ф. 1064. – Оп. 1. – Спр. 123а. – Арк. 1–2; ф. 2457. – Оп. 1. – Спр. 63. – Арк. 10; Державний Вісник. – 1918. – 14 вересня.
9. ЦДАВО. Ф. 2201. – Оп. 1. – Спр. 61. – Арк. 35; спр. 44. – Арк. 47; Державний Вісник. – 1918. – 26 листопада.
10. ЦДАВО. Ф. 2201. – Оп. 2. – Спр. 584. – Арк. 13–13 зв. ; Відродження. – 1918. – 16 (3) жовтня; 18 (5) жовтня.
11. ЦДАВО. Ф. 2201. – Оп. 2. – Спр. 588. – Арк. 6.
12. ЦДАВО. Ф. 2201. – Оп. 2. – Спр. 589. – Арк. 41; Державний Вісник. – 1918. – 22 червня.
13. ЦДАВО. Ф. 2201. – Оп. 2. – Спр. 590. – Арк. 1; спр. 584. – Арк. 22, 35.
14. ЦДАВО. Ф. 2201. – Оп. 3. – Спр. 1. – Арк. 4.
15. ЦДАВО. Ф. 2457. – Оп. 1.